
„Veřejné“  Strana 5 (celkem 5) 
 

 

Příloha č. 1: Popis preventivního programu 
 
Téměř polovina mužů po padesátém roce života trpí zbytněním prostaty (benigní hyperplasií). Dalším 
problémem je pak nádor prostaty, který v časných stadiích nemusí ani vyvolávat obtíže. Preventivní 
vyšetření umožní lékaři záchyt tohoto onemocnění již v počátečním stadiu. Podobně jako u kteréhokoliv 
druhu rakoviny i u karcinomu prostaty včasné rozpoznání znamená lepší prognózu onemocnění. 
 
Program je určen pro muže v doporučeném věku od 40 let, ve frekvenci 1x za rok. 
Celková max. úhrada OZP/1RČ je 1.200,- Kč. 
 
Poskytovatel bude provedené výkony preventivního vyšetření předávat OZP na samostatném dokladu s 
uvedením rodného čísla pojištěnce, datem vyšetření, kódem zdravotních výkonů uvedených v příloze č. 
1, diagnózou X3720 a odborností 706, příp. 801, které označují zdravotní prohlídku v rámci zdravotního 
programu. Péče bude poskytovateli uhrazena, pokud bude provedena kompletně – tj. na konkrétní URČ 
budou vykázány vždy výkony Y0012, Y0014 a Y0015 nebo Y0016, případně výkon Y0013 dle možností 
uvedených výše ve smlouvě. 
 
 

Přehled a popis kódů vykazovaných v rámci preventivního programu: 
 

Kód 
výkonu 

Diagnóza Odbornost Název vyšetření Cena za kód 
výkonu 

Y0012 X3720 706 Cílené vyšetření 300,- Kč 

Y0013 X3720 706, 801 Prostatický antigen 500,- Kč 

Y0014 X3720 706 Ultrazvukové vyšetření 300,- Kč 

Y0015 X3720 706 zhod. nálezu - norm. nález 100,- Kč 

Y0016 X3720 706 zhod. nálezu – patol. nález 100,- Kč 

 


